Wreszcie, ostatnio wystawiona na sprzedaż
więcej dającemu, oznaczono fabrykę na summę rsr. 65,000, sza
cunek zaś zapasów materjałów i produktów, w ogóle wartość ka
pitałów obrotowych w przybliżeniu na rsr. 100,000. W tedy
w dniu 4 (16) czerwca 1869 roku kupił zakłady w Jeziornie pan
Karol Roesler, obywatel warszawski, pierwszą t. j. fabrykę za
rsr. 65,010 a kapitał obrotowy za rsr. 100,802 kop. 7 9 1/ł i wszedł
w ich posiadanie. Spodziewać się należy, iż nowy właściciel
przy ułatwionym nabytku, nieomieszka zakład ten doprowadzić
do stanu odpowiadającego potrzebom przemysłu papierniczego.